

GPW - Indeksy					
Indeksy	Zamknięcie [pkt.]	Zmiana dzienna	Relatywnie do WIG	Zmiana tyg. [t/t]	Zmiana od początku roku
WIG	65 760,1	↓ -0,04%	-	-2,28%	14,44%
WIG20	1 928,4	↑ 0,17%	0,21%	-2,39%	7,61%
mWIG40	4 949,2	↓ -0,36%	-0,32%	-2,32%	19,13%
sWIG80	20 776,0	↓ -1,09%	-1,05%	-1,47%	18,75%

GPW - FW20					
Wybrane dane	Zamknięcie [pkt.]	Zmiana dzienna	Zmiana tyg. [t/t]	Zmiana od początku roku	
FW20Z2320	1 969	0,0	↑ 0,36%	-2,38%	7,07%

Indeksy zagraniczne - kursy zamknięcia				
Indeks	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
BOVESPA (BRAZYLIA)	114 193,4	↓ -1,49%	-1,45%	4,06%
BUX (WĘGRY)	55 571,7	↑ 0,39%	0,43%	26,89%
CAC 40 (FRANCJA)	7 074,0	↓ -0,70%	-0,66%	9,27%
DAX (NIEMCY)	15 255,9	↓ -0,97%	-0,93%	9,57%
DIJA (USA)	33 618,9	↓ -1,14%	-1,10%	1,42%
EUROSTOXX 50 (EU)	4 129,2	↓ -0,92%	-0,88%	8,85%
FTSE 100 (GB)	7 625,7	↑ 0,02%	0,06%	2,33%
ISE 100 (TURCJA)	8 242,3	↓ -0,75%	-0,71%	49,61%
MERVAL (ARGENTYNA)	543 252,1	↓ -0,96%	-0,92%	168,82%
MSCI EM	947,2	↓ -1,07%	-1,03%	-0,96%
NASDAQ COMPOSITE (USA)	13 063,6	↓ -1,57%	-1,53%	24,81%
PX (CZECHY)	1 338,6	↓ -0,30%	-0,26%	11,39%
RTS (ROSJA)	998,5	↑ 0,14%	0,18%	2,93%
S&P 500	4 273,5	↓ -1,47%	-1,43%	11,30%

Indeksy zagraniczne - kurs na godzinę: 8:28				
Indeks	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
NIKKEI225 (JAPONIA)	32 371,9	↑ 0,18%	0,22%	24,06%
HANG SENG (HONG KONG)	17 622,0	↑ 0,54%	0,58%	-10,92%
BSE 30 (INDIE)	65 870,0	↓ -0,11%	-0,07%	8,27%
KOSPI 100 (KOREA Płd.)	2 465,5	↑ 0,08%	0,12%	10,24%
SHANGHAI A-SHARE (CHINY)	3 265,8	↓ -0,11%	-0,07%	5,71%
SHANGHAI B-SHARE (CHINY)	236,4	↑ 0,47%	0,51%	-15,55%

Kontrakty terminowe - kurs na godzinę: 8:28				
Futures	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do fWIG20	Zmiana od początku roku
EuroStoxx50 Futures	4 159,0	↑ 0,12%	-0,24%	9,88%
CAC40 Futures	7 105,5	↑ 0,16%	-0,20%	9,46%
DAX Futures	15 388,0	↓ -0,02%	-0,38%	10,01%
S&P500 Futures	4 328,3	↑ 0,31%	-0,05%	11,13%
DIJA Futures	33 895,0	↓ -0,53%	-0,89%	2,25%
NASDAQ Futures	14 760,0	↑ 0,31%	-0,05%	32,51%

Waluty - kurs na godzinę: 08:28				
Waluta	Kurs [PLN]	Zmiana [PLN]	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
EUR	4,5978	-0,0101	↓ -0,22%	-1,79%
CHF	4,7430	-0,0155	↓ -0,33%	0,35%
USD	4,3517	-0,0064	↓ -0,15%	-0,62%
EUR/USD	1,0565	-0,0007	↓ -0,07%	-1,29%



Surowce - kursy zamknięcia				
Surowiec	Kurs	Zmiana [%]	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
ROPA WTI (USD za baryłkę)	91,4	↑ 1,11%	1,15%	13,57%
MIEDŹ (USD za tonę)	8 131,0	↓ -0,54%	-0,50%	-2,96%
ZŁOTO (USD za uncję)	1 907,1	↓ -0,92%	-0,88%	4,19%
SREBRO (USD za uncję)	23,1	↓ -0,61%	-0,57%	-4,65%
PLATYNA (USD za uncję)	917,5	↑ 0,36%	0,40%	-15,48%
GAZ ZIEMNY (USD za MMBtu)	2,7	↑ 0,60%	0,64%	-39,82%
W. KAMIENNY (USD za tonę)	160,4	↑ 0,22%	0,26%	-60,32%
CYNK (USD za tonę)	2 496,0	↓ -0,88%	-0,84%	-16,10%
ŻELAZO (CNY za tonę)	846,5	↑ 0,59%	0,63%	-0,99%
CYNA (USD za tonę)	26 012,0	↑ 0,48%	0,52%	4,85%
ALUMINIUM (USD za tonę)	2 243,5	↑ 0,45%	0,49%	-5,66%
OŁÓW (USD za tonę)	2 186,5	↑ 0,25%	0,29%	-4,64%
NIKIEL (USD za tonę)	18 877,0	↓ -1,27%	-1,23%	-39,34%

Źródło: Bloomberg

Źródło: Bloomberg

Największe wzrosty											
WIG20				mWIG40				sWIG80			
Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty	Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty	Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty
PKOBP	34,8	↑ 2,6%	66 288 913	BENEFIT	1800,0	↑ 3,2%	2 012 885	PEKABEX	21,4	↑ 4,4%	1 573 828
PEKAO	99,7	↑ 2,2%	39 804 919	BOGDANKA	35,2	↑ 3,0%	2 602 962	UNIMOT	104,8	↑ 4,2%	2 731 064
MBANK	388,4	↑ 1,9%	10 058 224	TAURONPE	3,7	↑ 1,8%	4 649 040	SANOK	20,2	↑ 3,1%	297 121
PZU	41,6	↑ 1,7%	92 850 302	TSGAMES	86,7	↑ 1,8%	3 283 572	DATAWALK	52,1	↑ 2,6%	1 536 341
SANPL	354,0	↑ 1,6%	15 417 579	INGBSK	185,6	↑ 1,4%	916 478	PCFGROUP	38,8	↑ 2,1%	121 365

Największe spadki											
WIG20				mWIG40				sWIG80			
Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty	Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty	Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty
CDPROJEKT	141,1	↓ -5,6%	101 965 851	AMREST	26,2	↓ -4,0%	1 700 318	CAPTORTX	112,0	↓ -7,4%	157 849
DINOPL	361,4	↓ -3,7%	84 371 794	DEVELIA	4,4	↓ -3,7%	603 680	SYGNITY	29,2	↓ -7,3%	15 524
CYFRPLSAT	12,4	↓ -2,6%	15 321 956	SELVITA	59,7	↓ -3,4%	803 306	AMBRA	28,3	↓ -5,7%	286 345
PKNORLEN	59,3	↓ -1,2%	96 446 390	GRENEVIA	3,0	↓ -3,0%	536 391	MOLECURE	18,0	↓ -5,3%	565 929
LPP	13860,0	↓ -0,7%	33 364 600	RYVU	63,5	↓ -2,3%	2 174 384	ATAL	58,8	↓ -5,2%	722 694

Największe obroty											
WIG20				mWIG40				sWIG80			
Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty
CDPROJEKT	141,1	↓ -5,6%	101 965 851	BUDIMEX	420,5	↓ -2,2%	14 482 697	UNIMOT	104,8	↑ 4,2%	2 731 064
PKNORLEN	59,3	↓ -1,2%	96 446 390	XTB	31,0	↓ -0,3%	8 679 164	BNPPPL	60,2	↓ -1,3%	2 454 443
PZU	41,6	↑ 1,7%	92 850 302	TAURONPE	3,7	↑ 1,8%	4 649 040	COGNOR	7,2	↓ -1,0%	1 640 788
DINOPL	361,4	↓ -3,7%	84 371 794	AUTOPARTN	22,9	↑ 0,0%	4 424 660	PEKABEX	21,4	↑ 4,4%	1 573 828
PKOBP	34,8	↑ 2,6%	66 288 913	MILLENNIUM	5,4	↑ 0,7%	3 305 543	DATAWALK	52,1	↑ 2,6%	1 536 341

CATALYST

Catalyst - największe obroty

Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty
BST0228	99,0	↑ 0,0%	294 258	ALR1025	100,5	↑ 0,2%	62 298	KRU1127	100,3	↓ -0,1%	48 220
KRU0925	95,0	↑ 0,0%	124 925	DS0725	97,1	↑ 0,0%	61 821	BS10327	99,2	↓ -0,3%	41 117
OK0724	96,3	↑ 0,1%	109 465	FPC1140	61,9	↑ 0,8%	55 025	ECH1123	100,4	↓ 0,0%	40 145
KGHO629	100,5	↑ 0,1%	101 657	KRU1226	100,3	↑ 0,1%	54 487	KRU0828	99,5	↑ 0,2%	34 578
ECHO926	100,0	↑ 0,0%	68 020	KRU1127	100,3	↓ -0,1%	48 220	OK1025	90,8	↑ 0,0%	30 129

Źródło: GPW

Informacja dnia **ANSWEAR.COM SA** **Answer miał w II kw. 15,7 mln zł zysku EBITDA i 11,4 mln zł zysku netto.** Answer. com, spółka z branży e-commerce oferująca modę i produkty home&lifestyle w regionie Europy Środkowo-Wschodniej, zanotowała w drugim kwartale 2023 roku 15,7 mln zł zysku EBITDA i 11,4 mln zł zysku netto. Konsensus PAP Biznes zakładał 16,2 mln zł zysku EBITDA i 9,9 mln zł zysku netto. W całym I półroczu 2023 r. przychody wyniosły 556 mln zł, co oznacza wzrost o 48 proc. rdr., EBITDA zwiększyła się o 55 proc. rdr. do 31 mln zł, z kolei zysk netto wzrósł o 282 proc. rdr i osiągnął wartość 15 mln zł. "W I półroczu br. Answer .com konsekwentnie realizował strategię poprawiania oferty oraz zwiększania udziału marek premium w sprzedaży. Wyniki osiągnięte przez Spółkę odzwierciedlają również efekty realizowanej ekspansji geograficznej, nowe rynki odpowiadają za blisko 10 proc. sprzedaży w okresie 6 miesięcy 2023 roku. Spółka odbudowała swoją pozycję na rynku ukraińskim, na którym w I półroczu br. osiągnęła sprzedaż 156 mln zł" - napisano w komunikacie prasowym. "Jesteśmy zadowoleni z wypracowanych marż, w I półroczu br. marża na sprzedaży wyniosła 41,9 proc. co oznacza poprawę w stosunku do zeszłego roku o 0,7 p.p., pomimo zmniejszenia udziału sprzedaży na zasadzie komisu oraz dewaluacji hrywny" – powiedział cytowany w komunikacie prasowym Jacek Dziadus, wiceprezes zarządu ds. finansowych Answer .com. (...) (PAP Biznes)

Komentarz DM Banku BPS. Answer kontynuuje wysoką dynamikę sprzedaży. Obecnie w ofercie znajduje się ponad 700 marek i 200 tys. produktów (12 tys. produktów marki własnej i ponad 270 marek kategorii Home&Lifestyle) podzielone na 2 kategorie cenowe: Premium, Commercial i Entry Price. Spółka prowadzi działalność w 11 krajach Europy Środkowo-Wschodniej, co zapewnia wysoką dywersyfikację sprzedaży (żaden kraj nie ma więcej niż 30 proc. udziału w całkowitych przychodach). W I półroczu Spółka systematycznie wdrażała strategię polepszania oferty i zwiększania udziału marek premium w sprzedaży. W I połowie 2023 roku udział ten wzrósł do 58%, co stanowi wzrost w porównaniu z 53% z poprzedniego roku. Wyniki odzwierciedlają także efekty ekspansji geograficznej, gdzie nowe rynki przyczyniły się do niemal 10% całkowitej sprzedaży w ciągu pierwszych 6 miesięcy 2023 roku, co oznacza ponad 15% wzrost w porównaniu do roku poprzedniego. Spółka odnotowała również znaczący (niemal trzykrotny) wzrost sprzedaży na rynku ukraińskim, który w pierwszej połowie 2022 roku był wyłączony z działalności z powodu wojny. Dodatkowo, Spółka kontynuuje rozwijanie kolekcji marki własnej Answer.Lab, której sprzedaż w pierwszej połowie 2023 roku wzrosła o 40% w porównaniu z rokiem poprzednim. W samym II kwartale przychody wzrosły o 10,1 proc. r/r i 5,2 proc. k/k do 285,3 mln zł. Zysk netto jednostki dominującej z kolei wzrósł o 3,6 proc. r/r i aż 232,4 proc. k/k do 11,4 mln zł. Notowania Answera od początku kwietnia poruszają się w konsolidacji 30-37 zł. Obecnie nie widzimy impulsów do wybiccia kursu górą. (Ł. Bryl)

Informacja dnia **PGE SA** **Zysk netto j.d. PGE w II kw. wyniósł 352 mln zł, zgodnie z wcześniejszymi szacunkami.** Zysk netto jednostki dominującej grupy PGE wyniósł w drugim kwartale 2023 roku 352 mln zł wobec 2.266 mln zł zysku przed rokiem - wynika z raportu półrocznego spółki. PGE szacowała wcześniej skonsolidowany wynik netto j.d. w II kwartale na około 350 mln zł.

EBITDA raportowana wyniosła 2,445 mld zł (spadek o 35 proc. r/r), a EBITDA powtarzalna 2,859 mld zł (wzrost o 77 proc. r/r). Przychody wyniosły 22,352 mld zł (wzrost o 42 proc. r/r).

PGE szacowała wcześniej, że miała w II kwartale ok. 2,45 mld zł raportowanej EBITDA i ok. 350 mln zł skonsolidowanego zysku netto jednostki dominującej.

Jak podano w prezentacji, w segmencie energetyki konwencjonalnej EBITDA raportowana grupy PGE wyniosła w II kwartale 104 mln zł, w ciepłownictwie 312 mln zł. EBITDA segmentu energetyki odnawialnej wyniosła 243 mln zł, a dystrybucji 977 mln zł. Energetyka kolejowa miała w tym okresie 269 mln zł EBITDA, a obrót 371 mln zł. (...) (PAP Biznes)

Informacja dnia **RAINBOW TOURS SA** **Rainbow Tours szacuje, że w VIII miał 540,2 mln zł przychodów, o 30,8 proc. więcej r/r.** Rainbow Tours szacuje, że miał w sierpniu 540,2 mln zł skonsolidowanych przychodów, o 30,8 proc. więcej r/r. Narastająco w okresie styczeń - sierpień spółka uzyskała 2,3 mld zł przychodów, o ok. 40,4 proc. więcej w porównaniu do analogicznego okresu poprzedniego roku - podała spółka w komunikacie. (PAP Biznes)

- Informacja dnia**
EC BĘDZIN SA **Zawarcie umowy pożyczki z Grupą Altum sp. z o.o.** Zarząd EC Będzin Spółka Akcyjna z siedzibą w Będzinie informuje, że 26 września 2023 r. Emitent, jako pożyczkobiorca, zawarł umowę pożyczki ze spółką Grupa Altum sp. z o.o. ("Grupa Altum"), będącą akcjonariuszem Emitenta posiadającym akcje reprezentujące 46,01% kapitału zakładowego Emitenta oraz uprawniające do 46,01% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Emitenta, jako pożyczkodawcą, na podstawie której Grupa Altum udzieliła Emitentowi pożyczki w kwocie 2 mln PLN (dwa miliony złotych) z przeznaczeniem na prowadzenie bieżącej działalności Emitenta, w tym działalności operacyjnej związanej z obrotem surowcami energetycznymi. Kwota pożyczki została dziś wypłacona Emitentowi. Pożyczka została udzielona na czas określony, do dnia 15 lipca 2024 r. Oprocentowane pożyczki wynosi 13% w skali roku. (ESPI RB NR 104/23)
- Informacja dnia**
GRUPA AZOTY SA **Zakończenie inwestycji dot. budowy bloku węglowego w Puławach planowane na połowę XII.** Zakończenie inwestycji budowy bloku węglowego przewidywane jest na połowę grudnia tego roku - podała w komunikacie Grupa Azoty Zakłady Azotowe Puławy, powołując się na zaktualizowany harmonogram prac od generalnego wykonawcy - Polimeksu Mostostal. Jak podano, przesunięcie terminu zakończenia prac związane jest z nieprzewidywanymi problemami technicznymi podczas rozruchu. Jednocześnie spółka poinformowała, że awaria turbiny parowej została skutecznie usunięta przez wykonawcę i turbina została zsynchronizowana z siecią krajową. Budowa została zakończona i obecnie trwa ruch regulacyjny bloku. Wcześniej przewidywano, że zakończenie inwestycji (przekazanie bloku do eksploatacji) nastąpi do 30 września 2023 roku. (PAP Biznes)
- Informacja dnia**
MILISYSTEM SA **Podpisanie umowy na dostawę.** Zarząd Milisystem S.A. z siedzibą w Warszawie, w nawiązaniu do raportu ESPI nr 21/2023 z dnia 30 sierpnia 2023 r. informuje, że dnia 26 września 2023 r. Emitent zawarł umowę z Akademickim Związkiem Sportowym (dalej "AZS") na Dostawę sprzętu strzeleckiego opartego na technologii laserowej w ramach realizacji zadania Programu Upowszechnienia Strzelectwa na lata 2023 - 2025" (dalej: "Program") polegającego na dostarczeniu 200 kompletów kompletnego mobilnego systemu strzelniczy laserowej. Umowa opiewa na kwotę 16.989.807,96 zł (szesnaście milionów dziewięćset osiemdziesiąt dziewięć tysięcy osiemset siedem złotych dziewięćdziesiąt sześć groszy) brutto, a termin realizacji umowy to 20 dni od podpisania umowy. (...) (ESPI RB NR 26/23)
- Informacja dnia**
PKN ORLEN SA **Orlen nie przewiduje zmiany polityki cenowej przy sprzedaży paliw.** Grupa Orlen nie przewiduje zmiany polityki cenowej przy sprzedaży paliw, ani wprowadzenia limitów tankowania na swoich stacjach - poinformowało we wtorek PAP biuro prasowe koncernu. Grupa Orlen nie przewiduje wprowadzenia limitów tankowania na swoich stacjach ani zmiany polityki cenowej. Przy wyłączeniu nieprzewidywanych wahań czy zdarzeń na rynku, nie ma powodów, aby ceny paliwa miały w kolejnych tygodniach gwałtownie wzrosnąć, albo żeby miało go zabraknąć - przekazało PAP biuro koncernu. Jak zaznaczyło, Grupa Orlen nie planuje wprowadzać limitów ilościowych na zakup paliwa na swoich stacjach, nie ma również powodów do nagłych podwyżek cen. Dostawy paliw na stacje Orlen oraz do naszych klientów hurtowych, z którymi mamy zawarte umowy, przebiegają bez zakłóceń - podkreślił koncern. (...) (PAP Biznes)
- Informacja dnia**
SECO/WARWICK SA **Seco/Warwick szacuje łączną wartość nakładów inwestycyjnych w 2023-2026 na ok. 110 mln zł.** Seco/Warwick szacuje łączną wartość nakładów inwestycyjnych w latach 2023-2026 na około 110 mln zł, w tym ok. 55 proc. przypada na projekty strategiczne, a 45 proc. na CAPEX odtworzeniowy - poinformowała spółka w komunikacie. Seco/Warwick przyjęło strategię rozwoju grupy do roku 2026. Jak podano, założona relacja skonsolidowanego długu finansowego netto do skonsolidowanej EBITDA w ujęciu rocznym określona została na poziomie maksymalnie 1,5x. "Zarząd spółki szacuje, że realizacja zamierzeń strategicznych pozwoli na osiągnięcie następujących celów finansowych w roku 2026: skonsolidowane przychody ze sprzedaży ok. 980 mln zł (CAGR 2022-2026: +12,1 proc.), skonsolidowana EBITDA ok. 92 mln zł (CAGR 2022-2026: +12,7 proc.)" - napisano. Dodano, że powyższe cele na rok 2026 zostały określone przy założeniu kursu walutowego na poziomie USD/PLN 4,2. (...) (PAP Biznes)

WIG20 FUTURES



Źródło: Bloomberg

Komentarz DM Banku BPS. We wtorek popyt bronił wsparcia na GPW, co pozostawia szanse na wykreowanie odreagowania spadków. Indeksy zakończyły wczorajszą sesję neutralnie. WIG20 zakończył notowania wzrostem o 0,17proc., i zamknął sesję na 1928,42pkt., Indeks szerokiego rynku WIG stracił na zamknięciu 0,04proc. i zamknął sesję na 65760,08pkt., mWIG40 spadł o 0,36proc. i zakończył notowania na poziomie 4949,21pkt., sWIG80 spadł o 1,09proc. i zakończył sesję na poziomie 20776,03pkt. Obroty na rynku były wyższe niż poprzedniego dnia i wyniosły 0,88 mld zł. wobec 0,86mld zł. Na obecnie najpłynniejszej serii FW20Z2320 prezentowanej na wykresie powyżej, obroty wyniosły 36096 wobec 24355 kontraktów poprzednio a LOP wzrosła do 55098 wobec 53832 kontraktów poprzednio. Do wybicia w dół jeszcze nie doszło i popyt kontynuuje walkę o utrzymanie wsparć. W powyższym kontekście najbliższe sesje powinny dać odpowiedź na pytanie czy rynek się obroni przed głębszą przeceną. Dziś możliwe niskie otwarcie rynku na GPW. Trend spadkowy trzyma w objęciach GPW już dwa miesiące. (T. Czarnecki)

Dane makro**27.09.2023****KALENDARIUM**

Środa		Wydarzenie	Okres	Odczyt	Poprzednio
7:00	Japonia	Indeks wskaźników wyprzedzających (F)	lip	108,2	108,8
8:00	Szwecja	Eksport	sie	156,5 mld	146,8 mld (R)
8:00	Niemcy	GfK Indeks zaufania konsumentów	wrz	-26,5	-25,5
8:00	Szwecja	Import	sie	164,9 mld	140,7 mld (R)
8:00	Szwecja	Bilans handlu zagranicznego	sie	-8,4 mld	6,1 mld (R)
8:45	Francja	Indeks zaufania konsumentów	wrz		85
9:00	Szwecja	Indeks zaufania konsumentów	wrz		70,4
9:00	Słowacja	Inflacja PPI m/m	sie		56,3%
9:00	Słowacja	Inflacja PPI r/r	sie		5,4%
10:00	Euroland	Podaż pieniądza M3 r/r	sie		-0,4%
10:00	Austria	Indeks PMI przemysłu	wrz		40,6
12:00	Irlandia	Sprzedaż detaliczna m/m	sie		-0,8%
12:00	Irlandia	Sprzedaż detaliczna r/r	sie		5,9%
14:00	Meksyk	Eksport	sie		47,55 mld
14:00	Meksyk	Import	sie		48,43 mld
14:00	Meksyk	Bilans handlu zagranicznego	sie		-0,88 mld
14:30	USA	Zamówienia na dobra trwałe użytku bez środków tran	sie		0,5%
14:30	USA	Zamówienia na dobra trwałe użytku m/m	sie		-5,2%
16:30	USA	Zapasy ropy Crude	22.wrz		418,5 mln
	Czechy	Stopa procentowa	wrz		7,00%

Na podstawie :stoq.pl

Informacje ze spółek**27.09.2023****BOGDANKA** - NWZA: Bogdanka. W sprawie powołania członków rady nadzorczej.**SELVITA** - Konferencja wynikowa Spółki: Konferencja Selvity na temat podsumowania H1 2023 oraz dalszych perspektyw.**KOMPUTRON** - WZA:**PKNORLEN** - Konferencja prasowa spółki: Konferencja prasowa poświęcona inwestycjom w zwiększenie potencjału produkcyjnego polskich nawozów.**INNOGENE** - WZA:**PGE** - Konferencja wynikowa Spółki: Konferencja prasowa PGE związana z wynikami za I półrocze i II kwartał 2023.**LARQ** - Raport półroczny II/2023:**VIVID** - Raport półroczny II/2023:**ERG** - Raport półroczny II/2023:**GRUPAAZOTY** - Skonsolidowany raport półroczny II/2023:**PULAWY** - Skonsolidowany raport półroczny II/2023:**POLICE** - Skonsolidowany raport półroczny II/2023:**SPYROSOFT** - Skonsolidowany raport półroczny II/2023:**TRAKCJA** - Skonsolidowany raport półroczny II/2023:**SELVITA** - Skonsolidowany raport półroczny II/2023:**AILLERON** - Skonsolidowany raport półroczny II/2023:**IZOLACJA** - Raport półroczny II/2023:**MAKARONPL** - Skonsolidowany raport półroczny II/2023:**ALTA** - Raport półroczny II/2023:**VISTAL** - Skonsolidowany raport półroczny II/2023:**AILLERON** - Dzień dywidendy: Dywidenda w wysokości 1,00 PLN na akcję.**NTTSYSTEM** - Dzień dywidendy: Dywidenda w wysokości 0,07 PLN na akcję.

Na podstawie :Infostrefa.pl

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

Banki	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			D/Y [%]			ROA [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
PKO BP	34,77	43 463	6,2	6,0	5,9	1,0	0,9	0,9	6,3	8,1	9,0	0,8	1,1	1,4
Santander Polska	354,00	36 175	7,9	8,3	7,8	1,1	1,0	1,0	5,0	6,1	7,8	1,0	1,3	1,6
PEKAO	99,66	26 158	4,8	6,0	6,7	0,9	0,9	0,9	10,9	11,2	10,7	1,1	1,7	1,4
ING	185,60	24 147	6,0	6,9	7,1	1,7	1,5	1,4	4,4	6,0	7,1	1,0	1,3	1,4
mBank	388,40	16 493	6,1	4,8	4,7	1,1	0,9	0,9	0,0	0,0	7,6	-0,1	0,3	1,1
Bank Millennium	5,39	6 539	3,1	4,9	4,2	1,0	0,9	0,8	0,0	0,0	0,0	-1,1	0,1	0,5
Alior Bank	49,90	6 515	3,9	5,0	5,6	0,8	0,7	0,6	0,0	5,1	7,1	1,0	1,8	1,6
Bank Handlowy	81,00	10 583	4,7	6,5	8,1	1,1	1,1	1,1	11,1	14,4	13,7	2,3	3,0	2,3
BNP Paribas	60,20	8 890	4,0	4,9	4,7	0,7	0,6	0,6	0,0	0,0	2,1	0,2	0,2	0,2
Mediana	-	16 493	4,8	6,0	5,9	1,0	0,9	0,9	4,4	6,0	7,6	1,0	1,3	1,4
Finanse inne	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			D/Y [%]			ROE [%]		
PZU	41,60	35 923	7,9	8,4	8,5	1,6	1,5	1,4	6,4	7,1	7,3	18,1	20,5	18,1
KRUK	422,00	8 153	9,4	8,5	7,8	2,2	1,9	1,6	3,6	3,4	3,7	27,1	25,2	23,7
GPW	36,80	1 545	9,3	9,3	9,3	1,5	1,4	1,3	7,3	7,6	7,9	14,2	15,2	15,1
Mediana	-	8 153	9,3	8,5	8,5	1,6	1,5	1,4	6,4	7,1	7,3	18,1	20,5	18,1
Deweloperzy	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
GTC	5,70	3 779	-	-	-	-	-	-	20,1	19,3	-	4,8	4,8	4,8
Dom Development	153,40	3 942	9,6	12,0	9,3	2,6	2,5	2,3	7,1	7,7	6,7	29,7	28,1	23,5
Echo Investment	4,30	1 775	11,3	9,2	5,3	1,0	1,0	0,9	14,3	21,0	11,0	7,5	8,5	7,9
Atal	58,80	2 541	7,6	9,2	6,6	1,5	1,5	1,4	7,6	9,4	6,7	26,1	22,3	16,3
Develia	4,43	1 983	9,2	8,4	7,1	1,3	1,3	1,2	9,2	9,0	7,6	13,2	14,4	15,4
Mediana	-	2 541	9,4	9,2	6,9	1,4	1,4	1,3	9,2	9,4	7,2	13,2	14,4	15,4
Budowlane	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Budimex	420,50	10 735	18,1	19,2	18,1	7,7	7,8	7,5	10,5	9,2	9,2	37,2	41,0	40,7
Unibep	9,40	330	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,4	7,4	7,4
MFO	29,00	192	11,6	6,3	4,5	0,6	0,5	0,5	4,7	2,9	2,5	13,8	9,4	9,2
Prochem	32,00	64	80,0	53,3	29,1	-	-	-	7,2	6,7	5,9	6,5	6,5	6,5
Mediana	-	261	18,1	19,2	18,1	4,1	4,2	4,0	7,2	6,7	5,9	10,6	8,4	8,3
Górnictwo	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
KGHM	109,35	21 870	18,2	8,9	13,8	0,7	0,6	0,6	4,3	3,7	3,9	18,8	6,2	5,8
JSW	42,70	5 013	2,6	8,4	-	0,3	0,3	0,3	0,5	1,0	1,4	63,4	9,7	4,6
Bogdanka	35,20	1 197	1,6	1,7	2,8	0,3	0,2	0,2	0,5	0,5	0,6	5,1	11,1	12,3
Mediana	-	5 013	2,6	8,4	8,3	0,3	0,3	0,3	0,5	1,0	1,4	18,8	9,7	5,8
Paliwa	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
PKN ORLEN	59,27	68 809	3,2	4,3	5,2	0,5	0,4	0,4	1,6	1,8	1,9	38,1	20,0	9,8
Unimot	104,80	859	2,5	7,6	7,9	0,9	0,8	0,8	5,6	5,8	6,0	61,2	43,4	22,2
MOL	32,42	26 736	4,2	4,6	4,6	0,6	0,5	0,5	2,9	2,7	2,6	24,1	14,5	13,0
Mediana	-	13 798	3,2	4,6	5,2	0,6	0,5	0,5	4,2	4,3	4,2	38,1	20,0	13,0

Źródło: DM BPS, Bloomberg

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

IT	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
Asseco Poland	71,50	5 935	12,1	11,5	11,4	-	-	-	4,1	3,9	-	7,2	7,2	7,2
ComArch	141,00	1 147	12,8	11,0	10,2	0,9	0,8	0,8	4,2	3,8	3,6	8,6	7,2	7,5
LiveChat Software	#N/A	N/A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	95,7	99,9
Asseco BS	41,10	1 373	-	-	-	-	-	-	10,1	9,2	8,8	23,7	23,7	23,7
Asseco SEE	47,10	2 444	-	-	-	-	-	-	-	-	-	17,9	17,9	17,9
Mediana	-	1 909	12,5	11,2	10,8	0,9	0,8	0,8	4,2	3,9	6,2	13,3	17,9	17,9
Telekomunikacja i Media	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Cyfrowy Polsat	12,40	7 927	25,6	13,8	8,0	0,5	0,5	0,5	5,9	5,4	4,9	5,8	3,2	3,3
Orange Polska	7,59	9 961	11,3	12,1	10,9	0,7	0,7	0,7	5,2	4,7	4,8	5,3	5,7	5,5
Wirtualna Polska	103,40	3 029	18,5	14,3	11,9	3,1	2,7	2,4	8,1	7,2	6,6	21,7	17,5	18,8
Agora	7,90	368	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-6,6	-6,6	-6,6
ATM GRUPA	3,21	271	7,6	7,5	6,6	0,9	0,8	0,8	4,1	4,3	3,9	-	-	-
Mediana	-	3 029,5	14,9	13,0	9,5	0,8	0,8	0,7	5,5	5,1	4,8	5,5	4,5	4,4
Producenci gier video	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
CD Projekt SA	141,10	14 097	34,5	58,3	66,3	6,1	5,8	5,5	22,6	37,2	45,2	16,3	18,8	10,2
Playway	422,50	2 789	16,0	14,0	13,0	5,6	5,1	4,8	11,6	10,1	9,4	-	32,9	34,1
TEN Square Games	86,70	636	16,8	11,0	11,4	1,8	1,7	1,6	8,7	6,5	6,5	27,5	14,3	16,5
11 bit studios SA	702,00	1 697	62,7	8,8	9,6	6,9	3,8	3,0	38,5	5,3	5,6	11,1	11,1	27,4
Mediana	-	2 243	25,6	12,5	12,2	5,9	4,5	3,9	17,1	8,3	7,9	16,3	16,5	22,0
Odzież i obuwie	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
LPP	13860,00	25 713	22,3	16,5	13,1	6,7	5,5	4,4	11,8	8,6	7,0	35,0	32,7	33,2
CCC	41,06	2 828	-	-	29,0	2,8	3,8	3,4	10,2	7,5	5,7	-11,6	-21,6	-17,9
Monnari Trade	5,92	181	11,8	9,9	9,9	-	-	-	6,0	5,6	5,2	24,7	24,7	24,7
Answer.com	32,00	575	18,1	13,2	10,2	2,9	2,3	1,9	10,0	8,0	6,8	10,6	14,0	16,6
Mediana	-	1 702	18,1	13,2	11,7	2,9	3,8	3,4	10,1	7,8	6,2	17,7	19,4	20,6
Dystrybucja	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Allegro	29,31	30 973	37,2	21,8	16,1	3,2	2,8	2,4	15,5	12,2	10,1	-7,2	7,8	12,4
Dino Polska	361,40	35 432	24,1	18,8	15,3	6,3	4,9	4,0	15,9	13,2	11,1	31,3	29,6	28,7
Inter Cars	571,00	8 090	9,2	8,3	7,4	1,7	1,4	1,2	7,2	6,5	6,0	22,5	20,8	19,3
Eurocash	14,68	2 043	18,7	11,3	8,8	2,4	2,2	1,9	4,7	4,3	4,2	3,3	11,6	18,2
Neuca	687,00	3 028	21,5	16,6	13,4	3,2	2,9	2,7	9,8	8,4	7,4	14,4	15,5	16,7
Mediana	-	3 028	18,7	11,3	8,8	2,4	2,2	1,9	7,2	6,5	6,0	14,4	15,5	18,2
Spożywcze	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Ambra	66,00	1 520	12,3	10,9	10,1	1,8	1,7	1,5	6,8	6,1	5,9	15,0	15,2	15,7
Wawel	698,00	1 047	-	-	-	-	-	-	13,4	-	-	5,1	5,1	5,1
MBW	10,70	1 198	38,8	38,8	33,2	1,3	1,2	1,2	16,9	15,7	14,7	3,0	3,2	3,3
Mediana	-	1 198	25,5	24,8	21,7	1,6	1,5	1,4	13,4	10,9	10,3	5,1	5,1	5,1

Źródło: DM BPS, Bloomberg

SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

Energia	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
PGE	7,65	17 169	4,1	5,2	4,3	0,3	0,4	0,4	2,4	3,1	2,8	6,8	7,4	6,0
Enea	7,29	4 502	2,1	4,3	3,4	0,2	0,3	0,3	2,1	3,9	3,5	7,5	12,4	7,1
Tauron	3,66	6 421	2,3	4,1	3,2	0,4	0,4	0,3	3,2	4,4	3,9	2,8	16,1	8,7
Onde	10,10	551	50,5	50,5	101,0	1,7	1,6	1,6	13,5	14,2	20,3	1,6	2,5	3,0
Polenergia	73,30	4 897	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,4	7,4	7,4
ZE PAK	19,14	973	-	-	-	-	-	-	14,3	7,1	3,8	33,3	33,3	33,3
Mediana	-	4 699	3,2	4,7	3,8	0,3	0,4	0,3	3,2	4,4	3,8	7,1	9,9	7,2
Chemia	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
Grupa Azoty	24,14	2 395	-	81,8	4,3	-	-	-	77,5	8,0	5,2	18,1	-6,3	-1,8
Ciech	52,80	2 783	29,5	138,9	125,7	1,1	1,1	1,0	5,3	5,1	4,7	15,7	3,6	7,1
PCC Rokita	86,90	1 725	-	-	-	-	-	-	-	-	-	14,8	14,8	14,8
Mediana	-	2 395	29,5	110,4	65,0	1,1	1,1	1,0	41,4	6,5	4,9	15,7	3,6	7,1
Przemysł	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
Grupa Kęty	648,00	6 253	13,1	12,9	11,9	3,4	3,4	3,3	8,4	7,8	7,6	37,0	-	25,9
Grenevia	2,96	1 698	7,0	7,9	7,1	0,8	0,8	0,7	4,8	5,3	4,9	9,6	10,7	9,9
Stalprodukt	222,50	1 242	3,8	5,1	7,4	0,3	0,3	0,3	1,2	1,4	1,7	13,6	10,9	8,3
Wielton	8,07	487	11,5	8,1	5,4	0,8	0,8	0,7	5,7	5,1	4,4	18,0	13,0	11,6
Alumetal	#N/A N/A	#N/A N/A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30,5	30,5	30,5
Mangata Holding	84,00	561	9,7	8,9	6,5	1,0	1,0	0,9	5,7	4,8	4,7	-	13,6	12,2
Mediana	-	1 242	10,6	8,5	6,8	0,8	0,8	0,7	5,5	5,0	4,5	18,0	13,0	11,6
Biotechnologia	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mIn PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
Synthaverse	5,21	366	52,1	26,0	17,4	2,4	2,3	2,0	18,7	10,4	6,4	6,8	5,2	6,2
Ryvu Therapeutics	63,50	1 468	-	-	11,0	3,8	5,7	3,7	-	-	32,3	-7,5	-32,8	-36,1
Captor Therapeutics	112,00	467	-	-	53,3	3,8	8,2	4,1	-	-	29,5	-	-36,7	-55,6
Celon Pharma	15,54	793	-	-	-	1,8	1,9	2,1	69,3	70,4	35,5	-7,1	-6,9	-6,1
Molecure	18,02	303	-	3,4	3,1	1,7	1,1	0,8	-	3,4	3,1	-11,4	-15,5	12,1
Selvita	59,70	1 096	29,9	15,3	12,2	3,6	3,0	2,5	13,1	8,6	6,8	17,0	16,4	18,7
Mediana	-	630	41,0	15,3	12,2	3,0	2,6	2,3	18,7	9,5	18,2	-7,1	-11,2	0,0

Źródło: DM BPS, Bloomberg

Dom Maklerski Banku BPS SA

ul. Grzybowska 81, 00-844 Warszawa,
tel.: +48 22 53 95 555, fax.: +48 22 53 95 556
www.dmbps.pl
dm@dmbps.pl

Sporządzone przez Departament Analiz:

Tomasz Czarnecki, MPW
Dyrektor Departamentu Analiz
tomasz.czarnecki@dmbps.pl
tel.: (22) 53 95 542

Jacek Borawski
Analityk Techniczny

Artur Wizner, MPW
Analityk
artur.wizner@dmbps.pl
tel.: (22) 53 95 548

Dr Łukasz Bryl
Analityk
lukasz.bryl@dmbps.pl
tel.: 785 500 874

Dane kontaktowe do Departamentu Sprzedaży:

Dariusz Stasiak, MPW
Dyrektor Departamentu Sprzedaży
dariusz.stasiak@dmbps.pl
tel.: +48 (22) 53 95 084

Krzysztof Jeż, MPW
krzysztof.jez@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 559

Lech Kucharski, MPW
lech.kucharski@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 522

Tomasz Kublik, MPW
tomasz.kublik@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 511

Tomasz Wojna
tomasz.wojna@dmbps.pl
tel.: + 48 (22) 53 95 541

Wyjaśnienia dotyczące stosowanej terminologii fachowej i wskaźników:

Dług netto – suma zobowiązań oprocentowanych pomniejszona o środki pieniężne i ich ekwiwalenty
EBIT – wynik na działalności operacyjnej
EBITDA – wynik działalności operacyjnej przed potrąceniem salda na działalności finansowej, opodatkowaniem i amortyzacją.
EV – (wartość ekonomiczna; EV= MC + dług netto) suma kapitalizacji i długu netto
Marża brutto na sprzedaży – relacja zysku brutto na sprzedaży do przychodów ze sprzedaży
Marża EBIT – (EBIT/Przychody ze sprzedaży) relacja zysku z działalności operacyjnej do przychodów ze sprzedaży
Marża EBITDA – (EBITDA/Przychody ze sprzedaży) relacja EBITDA do przychodów ze sprzedaży
EBIT/EV – iloraz zysku z działalności operacyjnej i wartości ekonomicznej (suma kapitalizacji i długu netto)
MC/EBIT – iloraz kapitalizacji (iloczyn kursu akcji i liczby akcji) oraz zysku z działalności operacyjnej
MC/S – iloraz kapitalizacji (liczba wyemitowanych akcji razy kurs akcji) i przychodów ze sprzedaży
P/E – (Cena/Zysk) relacja kursu akcji do prognozowanego rocznego zysku netto przypadającego na akcję
P/BV – (Cena/Wartość Księgową) relacja kursu akcji do prognozowanej wartości księgowej przypadającej na akcję
P/CF – [Cena/(zysk netto + amortyzacja)] relacja kursu akcji do sumy przypadającego na akcję zysku netto i amortyzacji
Stopa dywidendy – (DY) dywidenda na akcję podzielona przez kurs akcji
Wskaźnik wypłaty dywidendy – (D/E) relacja dywidenda przypadająca na akcję do zysku na akcję
Wskaźnik pokrycia dywidendy – (E/D) relacja zysku na akcję do dywidendy na akcję

Opracowanie wyraża wiedzę oraz poglądy autorów według stanu na dzień jego sporządzenia. Autorzy nie uwzględniają w opracowaniu jakichkolwiek szczególnych zamierzeń inwestycyjnych, szczególnych celów inwestycyjnych, sytuacji finansowej ani szczególnych potrzeb czy żądań potencjalnych odbiorców. Opracowanie publikowane jest w celach wyłącznie informacyjnych lub marketingowych i nie powinno być interpretowane jako (1) osobista rekomendacja, (1) porada inwestycyjna, prawna, lub innego typu, ani jako (2) zachęta do działania, inwestowania czy pozbywania się inwestycji w szczególny sposób, bądź (4) ocena lub zapewnienie opłacalności inwestycji w instrumenty finansowe objęte opracowaniem.

W szczególności opracowanie nie stanowi „badania inwestycyjnego” lub „publikacji handlowej” w rozumieniu Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 2016 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów organizacyjnych i warunków prowadzenia działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby tej dyrektywy, bądź „rekomendacji” w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie nadużyć na rynku (rozporządzenie w sprawie nadużyć na rynku) oraz uchylającego dyrektywę 2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji 2003/124/WE, 2003/125/WE i 2004/72/WE.

Opracowanie zostało sporządzone z zachowaniem należytej staranności i rzetelności przy zachowaniu zasad metodologicznej poprawności na podstawie ogólnodostępnych informacji, w dniu publikacji opracowania, pozyskanych ze źródeł wiarygodnych dla Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. Dom Maklerski Banku BPS S.A. nie gwarantuje ich kompletności, prawdziwości lub dokładności.

Dom Maklerski Banku BPS S.A. nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne decyzje inwestycyjne podjęte na podstawie niniejszego opracowania ani za ewentualne szkody poniesione w wyniku tych decyzji inwestycyjnych. Opracowanie nie powinno być interpretowane jako oświadczenie ani gwarancja (zarówno wyraźna, jak i implikowana) w zakresie generowania zysku z tytułu prezentowanej strategii inwestycyjnej.

Inwestowanie na rynku kapitałowym wiąże się z możliwością utraty części lub całości zainwestowanego kapitału. Szczegółowe informacje o ryzykach związanych z inwestowaniem w instrumenty finansowe dostępne są na stronie internetowej DMBPS: www.dmbps.pl w zakładce Regulacje i dokumenty.

Dom Maklerski Banku BPS S.A., jego akcjonariusze lub pracownicy mogą posiadać długie lub krótkie pozycje powstałe w wyniku transakcji zawartych na instrumentach z rynków OTC lub innych instrumentach finansowych wymienionych w opracowaniu. Organem sprawującym nadzór nad działalnością Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. jest Komisja Nadzoru Finansowego z siedzibą w Warszawie, przy ulicy Pięknej 20.

Powielanie bądź publikowanie w jakiegokolwiek formie niniejszego opracowania, lub jego części, oraz wykorzystywanie materiału do własnych opracowań celem publikacji, bez pisemnej zgody Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. jest zabronione. Niniejsze opracowanie jest prawnie chronione zgodnie z **Ustawą z 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. 2019 poz. 1231)**.